
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ПАВЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 636756, Томская область, с. Павлово, ул. Школьная,2 

Телефон/факс: (38 253) 3-11-48  

E-mail: pavlovo@edo.kargasok.net 

 

ПРИКАЗ 

03.10.2023                                                                                                                                         №38 

с. Павлово 

Об утверждении графика оценочных процедур  
на 2023 – 2024 учебный год 

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 
02.10.2023 №1519-р, приказа Управления образования, опеки и попечительства 
муниципального образования «Каргасокский район» от 02.10.2023 №545 «О проведении 
процедур оценки качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях 
Каргасокского района в 2023 – 2024 учебном году» в целях оптимизации количества и 
упорядочивания системы проводимых оценочных процедур, минимизации нагрузки на 
обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в МКОУ 

«Павловская ООШ» на первое полугодие 2023-2024 учебного года для обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы начального общего и основного 
общего образования по Федеральным государственным образовательным стандартам 
общего образования (далее – График), в том числе: 

1.1.      Начального общего образования, Приложение №1 к настоящему приказу; 
1.2. Основного общего образования, Приложение №2 к настоящему приказу; 

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График, считать 
контрольные и диагностические работы, которые выполняются обучающимися всего 
класса одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут; 

3. Учителям-предметникам 2-9 классов: 
3.1. Проводить оценочные процедуры 2023-2024 учебном году в соответствии с 

утвержденным Графиком; 
3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня заместителю директора по учебно-

воспитательной работе информацию об изменении Графика с целью своевременного 
изменения и размещения актуальной версии на официальном сайте; 

4. Классным руководителям 2-9 классов на родительских собраниях ознакомить 
родителей (законных представителей) с информацией о размещении Графика на 
официальном сайте МКОУ «Павловская ООШ»; 

5. Куликовой Наталье Николаевне, ответственной за ведение официального 
сайта школы, разместить График на официальном сайте МКОУ «Павловская ООШ» на 
главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 
организации»; 

6. Колотовкиной Маргарите Юрьевне, заместителю директора по УВР: 

6.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием настоящего приказа; 
6.2. Своевременно корректировать График; 
6.3. Предоставлять Куликовой Наталье Николаевне, ответственной за ведение 

официального сайта школы, информацию об актуальной версии Графика в случае его 
корректировки с целью своевременного размещения актуальной версии на официальном 
сайте; 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МКОУ «Павловская ООШ»                                                               Т.Е. Каричева 

 

 

Колотовкина М.Ю. 
31-1-48 

zampavlovo@mail.ru

mailto:pavlovo@edo.kargasok.net
file:///C:/Users/ЗАВУЧ/Desktop/Колотовкина%20М.Ю/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/График%20оценочных%20процедур/zampavlovo@mail.ru%0c


Приложение 1 к приказу  
МКОУ «Павловская ООШ» 

От 03.10.2023 №38 

 

 

График оценочных процедур на 1 полугодие 2023 – 2024 учебного года 

Начальное общее образование 

Класс Предмет Кол-

во 

Форма работы Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Время 

 

2 

Русский язык 2 Диктант - - 10.11.2023 13.12.2023 40 мин. 

Литературное чтение 2 Проверка техники чтения - - 15.11.2023 15.12.2023  

Математика 2 Контрольная работа - - 17.11.2023 21.12.2023 40 мин. 

         

 

3 

Русский язык 3 Диктант 11.09.2023 17.10.2023 - 13.12.2023 40 мин. 

Литературное чтение 3 Проверка техники чтения 13.09.2023 13.10.2023 - 15.12.2023  

Математика 3 Контрольная работа 18.09.2023 23.10.2023 - 21.12.2023 40 мин. 

         

 

4 

Русский язык 3 Диктант 11.09.2023 17.10.2023 - 13.12.2023 40 мин. 

Литературное чтение 3 Проверка техники чтения 13.09.2023 13.10.2023 - 15.12.2023  

Математика 3 Контрольная работа 18.09.2023 23.10.2023 - 21.12.2023 40 мин. 

         
         

 

 

 

 

mailto:pavlovo@edo.kargasok.net
file:///C:/Users/ЗАВУЧ/Desktop/Колотовкина%20М.Ю/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/График%20оценочных%20процедур/zampavlovo@mail.ru%0c


Приложение 2 к приказу  
МКОУ «Павловская ООШ» 

От 03.10.2023 №38 

 

 Основное общее образование 

    Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь  

 

 

 

6 

Русский язык 4 Контрольная 
работа 

13.09.2023 18.10.2023 22.11.23 13.12.2023 40 мин. 
40 мин. 
40 мин. 

Литература 1 Контрольная 
работа 

- 06.10.2023 - - 40 мин. 

Математика 1 Контрольная 
работа 

- 12.10.2023   40 мин. 

Биология 3 Тестирование  - 24.10.2023 21.11.2023 20.12.2023 40 мин. 
История 2 Тестирование - 11.10.2023 - 22.12.2023 20 мин. 

Обществознание 1 Тестирование - - - 18.12.2023 - 

География 1 Контрольная 
работа 

- - 13.11.2023 - 40 мин. 

Английский язык 4 Тестирование 26.09.2023 22.10.2023 16.11.2023 12.12.2023 20 мин. 
         

 

 

7 

 
 

Русский язык 2 Контрольная 
работа 

12.09.2023 - - 04.12.2023 40 мин. 

Литература 1 Тестирование - 04.10.2023 - - 20 мин. 
Алгебра 1 Контрольная 

работа 

- - 08.11.2023  40 мин. 

Геометрия 1 Контрольная 
работа 

- - - 14.12.2023 40 мин. 

История 2 Контрольное 
тестирование 

- 20.10.2023 - 22.12.2023 40 мин. 

Обществознание 1 Контрольная 
работа 

- - - 18.12.2023 40 мин. 

География 2 Тестирование - 02.10.2023 21.11.2023 - 20 мин. 
Английский язык 3 Тестирование - 25.10.2023 23.11.2023 20.12.2023 20 мин. 

Биология 2 Контрольная 
работа 

29.09.2023 - - 15.12.2023 40 мин. 

         

mailto:pavlovo@edo.kargasok.net
file:///C:/Users/ЗАВУЧ/Desktop/Колотовкина%20М.Ю/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/График%20оценочных%20процедур/zampavlovo@mail.ru%0c


 

 
8 

Русский язык 2 Контрольный 
диктант 

13.09.2023 - 15.11.2023 - 40 мин. 

Литература 4 Тестирование 20.09.2023 18.10.2023 20.11.2023 20.12.2023 20 мин. 
Алгебра 2 Контрольная 

работа 

- 13.10.2023 - 15.12.2023 40 мин. 

Геометрия 2 Контрольная 
работа 

- 10.10.2023 - 08.12.2023 40 мин. 

История 2 Тестирование - 20.10.2023 - 22.12.2023 20 мин. 
Обществознание 1 Тестирование - - - 18.12.2023 20 мин.  

География 3 Тестирование 25.09.2023 16.10.2023 - 04.12.2023 20 мин. 
Английский язык 2 Тестирование - 25.10.2023 - 12.12.2023 20 мин. 

Биология 3 Тестирование - 23.10.2023 17.11.2023 07.12.2023 20 мин. 
Химия 4 Контрольная 

работа 

28.09.2023 19.10.2023 08.11.2023 13.12.2023 40 мин. 

 Физика  1  - - - 11.12.2023 40 мин. 
         

 

 

9 

 
 

Русский язык 2 Контрольная 
работа 

25.09.2023 - - 07.12.2023 40 мин. 

Литература - Тестирование 21.09.2023 20.10.2023 23.11.2023 21.12.2023 - 

Алгебра 2 Контрольная 
работа 

- 25.10.2023 29.11.2023 - 40 мин. 

Геометрия 1 Контрольная 
работа 

- - - 12.12.2023 40 мин. 

История 1 Контрольное 
тестирование 

- 18.10.2023 - 22.12.2023 40.мин. 

Обществознание - Контрольная 
работа 

- - - 18.12.2023 - 

География 2 Контрольная 
работа 

12.09.2023 03.10.2023 20.11.2023 05.12.2023 40 мин. 

Английский язык 1 Контрольное 
тестирование 

- - - 21.12.2023 40 мин. 

Биология 1 Контрольная 
работа 

18.09.2023 - 24.11.2023 08.12.2023 40 мин. 

Химия 1 Контрольная 
работа 

27.09.2023 14.12.2022 30.11.2023 14.12.2023 40 мин. 

 

mailto:pavlovo@edo.kargasok.net
file:///C:/Users/ЗАВУЧ/Desktop/Колотовкина%20М.Ю/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/График%20оценочных%20процедур/zampavlovo@mail.ru%0c


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-31T10:11:54+0500




